f. bahwa agar kegiatan Reksa Dana sesuai dengan Syari'ah Islam, DSN
memandang perlu menetapkan fatwa tentang reksa dana untuk
djadikan pedoman oleh LKS.

Memperhatikan : a. Keputusan dan Rekomendasi Lokakarya Alim Ulama tentang
Reksadana Syari’ah, tanggal 24-25 Rabi’ul Awal 1417 H/29-30 Juli
1997 M.

b. Undang-Undang RI nomor 8 Tahun 1995 tentang Pasar Modal.
c. Surat dari PT. Danareksa Investment Management, nomor S-

09/01/PS-DIM.
d. Pendapat peserta Rapat Pleno Dewan Syari’ah Nasional pada hari

Senin, 15 Muharram 1422 H./9 April 2001 dan hari Rabu, 24
Muharram 1422 H./18 April 2001.

Mengingat : 1. Firman Allah SWT., antara lain:

)٢٧٥: البقرة(… و أَحلَّ االلهُ الْبيع وحرم الربا…

3. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan jika di kemudian
hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah dan disempurnakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 24 Muharram 1422 H.
18 April 2001 M.

DEWAN SYARI’AH NASIONAL
MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua, Sekretaris,

K.H.M.A. Sahal Mahfudh Prof. Dr. H.M. Din Syamsuddin